Publicado em: 04/02/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 024/21 – CSC                                                   DATA: 04/02/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1) PE n° 069/2021–CSC: Contratação de Serviços de Locação de Aeronave
Tipo EMB 120 ou Brasília Turbo Bimotor ou Similar, com Capacidade para
30 (trinta) Passageiros e 03 (três) Tripulantes, com Combustível e Piloto,
para Transporte Estadual e Interestadual, destinado a atender as
necessidades da Secretaria de Estado da Casa Militar e no Combate ao
COVID19.
2) PE n° 070/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Quimioterápico
(Pertuzumabe), para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas – FCECON.
3) PE n° 071/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Micropipeta Monocanal e Micropipeta Multicanal), através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas.
4) PE n° 072/2021–CSC: Contratação de Serviços de Locação de Aeronave
Tipo Bandeirante Bimotor, Turboélice ou Similar, com Capacidade para 15
(quinze) Passageiros e 02 (dois) Tripulantes, com Combustível e Piloto, para
Transporte Estadual e Interestadual, destinado a atender as necessidades
da Secretaria de Estado da Casa Militar e no Combate ao COVID19.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de fevereiro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM